
monitor
10 MAKROEKONOMIKA
15 BEZ ZÁRUKY
16 EVROPSKÁ UNIE
17 POZITIVNÍ ZPRÁVY
18 LIDÉ A PODNIKY

cover story
20 ZBROJNÍ PRŮMYSL

Němci a Poláci neuznávají národní 
licence českých zbrojařů. Komplikují 
tím vývoz jejich zboží

report
28 PRAŽSKÝ DOPRAVNÍ PODNIK

Nové vedení firmy v čele s Vladimírem 
Lichém se pustilo do přezkoumávání 
smluv, které uzavřel bývalý ředitel 
Martin Dvořák 

32 CÍRKEVNÍ RESTITUCE
Majetek к restituci si ocenila sama 
církev. Auditoři z Ernst & Young našli 
na výpočtu nedostatky, stát to ale 
nezajímá

34 INSOLVENCE
Insolvenční řízení s brněnským 
developerem není jen dalším sporným 
případem soudce Kozáka. Ve firmě 
Sceptrum držel akcie slovenský 
ministr financí

35 REALITY
PSI Invest získal jako první platinový 
certifikát LEED. Americká rada udělila 
Main Point Karlin nejvíce bodů v celé 
Evropě

36 MOJE AMBULANCE
Finalista soutěže Podnikatel roku 
Marek Potysz by chtěl rozhýbat 
konkurenci zdravotních pojišťoven.
К tomu je nutné zavést nominální 
pojistné

38 TELEKOMUNIKACE
Čeští operátoři šetří. O sítě 
Telefóniky a Vodafonu se již stará 
Huawei, Т-Mobile nedávno vyhlásil 
outsourcingový tendr 

40 VLADIMÍR LÍCH
Je to frustrující, když vám každý den 
utíkají miliony pod prsty a nemůžete 
s tím nic dělat, říká generální ředitel 
pražského dopravního podniku

global
44 NIZOZEMSKO

Nizozemcům není co závidět. Už 
dávno nejsou tím šetřivým národem, 
za který jsou považováni. Jejich zemi 
čekají další hubená léta

48 NÁPOJE
Coca-Cola má v posledních letech 
jasně navrch, ale Pepsi se stejně 
nevzdává. Vyjde jí tentokrát sázka 
na netradiční produktovou řadu?

hyde park
50 NEZAMĚSTNANOST

Nezaměstnanost mladých lidí 
v západní Evropě výrazně stoupá. 
Nenamlouvejme si, že nás tento 
problém obejde 

52 IT
Internet není a nikdy nebyl úplně bez 
dohledu. Internetová svoboda má svá 
úskalí a hranice

54 MANAŽERSKÝ PANEL 
Mentoring je uznávaným prostředkem 
pomoci znevýhodněným skupinám. 
Ve vrcholovém vedení českých firem 
jsou takovou skupinou ženy

55 PRÁVO A BYZNYS
Britské či americké protikorupční 
zákony dosáhnou na české firmy nejen 
v zahraničí, ale i v tuzemsku

light
56 VÝTVARNÉ UMĚNÍ & BYZNYS 2 

Olomoucké muzeum dosud utratilo 
za umělecká díla do středoevropské 
sbírky kolem 32 milionů korun a nemá 
je kde vystavit. Kromě toho po pěti 
letech konečně dořešilo problematický 
výkup pozemků pro novou výstavbu
a zaplatilo za ně 23 milionů 

60 RESTAURACE: IL CONVENTO 
KLÁŠTERNÍ VINÁRNA 
V někdejší Klášterní vinárně se 
od třicátých let minulého věku 
setkávaly významné osobnosti 
světa kultury a velebily tamní krmi. 
Podnik II Convento, který patří řetězci 
Coloseum Restaurants, by na tuto 
tradici rád navázal 

62 VÍNO: MIGUEL MERINO
Kariéra tohoto španělského vinaře 
má v porovnání s rodinnými sklepy 
chlubícími se staletou tradicí zatím 
jepičí život. Pěstování révy se začal 
věnovat teprve před nějakými dvaceti 
lety

64 GALERIE NE
Příběhy lidí, kteří se vzepřeli systému 
a svým jednáním změnili život nejen 
sobě, ale leckdy i společnosti celé, 
představuje nový internetový projekt 
Galerie Ne

příloha
NĚMECKO


